
 

Pag. 1 
Determinazione n. 1338 del 07/11/2024 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 07/11/2024 n. 1338 

Settore III 
3.4 - Area Amministrativa, Concessioni, Autorizzazioni ed Economato 
3.4.3 - UO Provveditorato, Acquisto beni mobili e mobili registrati, Utenze e cost 

saving (riduzione costi), Acquisti per servizi scolastici 

OGGETTO: FORNITURA DI GAS NATURALE DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE 
E DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI DI COMPETENZA PROVINCIALE DITTA ESTRA 
ENERGIA - ACCERTAMENTO DI ENTRATA 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
Premesso che con determinazione n.155 del 08/02/2022 questa Amministrazione ha aderito alla 
convenzione CONSIP GAS NATURALE 13 – LOTTO 6, CIG ORIGINARIO CIG 8332120AEE - CIG 
DERIVATO Z2C3445718 E CIG DERIVATO 9072956824, stipulata tra Consip S.p.A. e ESTRA 
ENERGIE SRL, sede legale in Siena, Viale Toselli n.9/A, CF e PI 01219980529; 
 
Considerato che successivamente alla conclusione della fornitura la ditta ESTRA ENERGIE SRL 
ha emesso la nota di credito n. 2024BG001 del 03/06/2024, per la quale questa Amministrazione ha 
maturato un credito complessivo pari a € 1120,54, di cui iva e imposte per € 180,08 e € 62,73 da 
detrarre in quanto iva esclusa art. 17/ter del DPR 633/72; 
 
Considerato che il dovuto totale è € 1057,81 al netto delle dovute detrazioni; 
 
Considerato che con nota prot.n.39560 del 05/11/2024 è stato chiesto alla ditta ESTRA ENERGIE 
SRL il rimborso del credito maturato fornendo alla ditta le coordinate bancarie dove far prevenire 
l’accredito; 
 
Ritenuto di accertare l’entrata alla risorsa/capitolo 3055003521/4 “rimborsi fatture di utenze varie” 
l’importo complessivo di € 1120,54 derivante dal credito maturato con la ditta ESTRA ENERGIE 
SRL; 
 
Viste le seguenti deliberazioni del Consiglio Provinciale: 
• n. 3 del 11/01/2024, con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al D.U.P. 2024- 

2026; 
• n. 6 del 16/01/2024, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario triennale 

2024–2026; 
 
Visto il decreto del Presidente della Provincia n. 3 del 18/01/2024, con il quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G) 2024-2026 – Sezione finanziaria; 
 
Dato Atto che il presente atto è soggetto alle norme di trasparenza di cui all’art. 23 del D. Lgs. 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 1338 del 07/11/2024 

33/2013 e di cui all’art. 1 comma 32 della L. 190/2012; 
 
Dato Atto che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di interessi di 
cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012, da parte del 
Responsabile del procedimento e Dirigente responsabile; 
 
Visto l’art.107 – 3° comma del D.lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l’art. 32 del Regolamento per la disciplina dei procedimenti relativi alla emanazione di atti e 
all’esercizio di funzioni di competenza della Provincia di Ancona; 
 
Richiamato il Decreto del Presidente della Provincia di Ancona n. 146 del 16/11/2023 con il quale, 
tra l’altro, è stato affidato al dirigente di ruolo della Provincia di Ancona, Dott. Ing. Roberto Vagnozzi, 
l’incarico dirigenziale di titolarità del Settore III - Edilizia e Lavori Pubblici;  
 
 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 
provvedimento; 
 

2. di accertare, ai sensi dell’art. 179 del D.lgs. n. 267/2000, alla risorsa/capitolo 305500 3521/4 
“rimborsi fatture di utenze varie”, l’importo complessivo di € 1.120,54 derivante dal credito 
maturato con la ESTRA ENERGIE SRL, sede legale in Siena, Viale Toselli n.9/A, CF e PI 
01219980529 e relativo alla nota di credito n. 2024BG001 del 03/06/2024; 

 
3. di dare atto che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di 

interessi di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012 
e ss.mm.ii., da parte del Responsabile del procedimento e Dirigente responsabile; 

 
4. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi, 

ai sensi dell’art. 38, comma 2, dello Statuto provinciale che ha recepito il combinato disposto 
degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 3, del T.U.E.L.; 

 
5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Dirigente 

Ancona, 07/11/2024 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

VAGNOZZI ROBERTO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE (Istruttore): PALAZZESI STEFANIA 

Classificazione 03.11.08 
Fascicolo 2021/32 


		2024-11-07T09:31:34+0100




